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QENDRA SOCIO-SHËNDETËSORE NR.7 

Shtojca 11. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

[Data: 05.12.2024] 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE)      X       

[“MEDFAU” SHPK me Nr. Nipti J93610823R me adrese: Lagja 5, Kavajë] 

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-26564-10-28-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje aparat Ekografie me dy sonda”. Fondi limit: 2,444,444 (dy 

milion e katërqind e dyzet e katër mije e katërqind e dyzet e katër) lekë pa TVSH] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 29.10.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [4 Nëntor 2024] [Nr. 75] 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  
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- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto   

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.  “MEDFAU” SHPK                                                                              J93610823R 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera:  2,100,000 (dy milionë e njëqind mijë) Lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.  “Health & Light” SHPK                                                                           L42231011L 

          Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  1,873,380 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tre mijë treqind e tetëdhjetë) Lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. “BNT ELECTRONICS” SHPK                                                          J61817047D 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

Vlera:  1,890,000 (një milion tetëqind e nëntëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4.  B.OE “GLOTED” SHPK  50%                                                        M31920010N 

      “Ardian Teferici” PF        50%                                                 K62812803P 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera:  1,340,000 (një milion e treqind e dyzet mijë) Lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “Health & Light” SHPK                                                                           L42231011L 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t 
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arsyet e meposhtme: 

OE “HEALTH & LIGHT” Shpk nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit Kapaciteti teknik,  pika 

2.3.10 per specifikimet teknike ne katalogët e paraqitur si me poshtë: 

- Aplikimet qe duhet te ofroje sistemi: Abdominal, Obstetrik, Gjinekologjik, Kardiak, Urologji, 

Vaskular, pjese me Madhesi te vogel, Pediatri, Mjekesi emergjence. 

- Minimumi i modalitetit te skanimit: B, M, THI, PD, PWD, Color Doppler, CW, B Trapezoid, 

Anatomik M. 

- Sistemi duhet te kete nje kufi dinamik (dynamic range) minimalisht 10-350dB per te arritur te kape 

dhe analizoje reflektimet e dobeta. 

- Monitori per interpretim te ECHO-s duhet te jete me ngjyra dhe minimalisht 23”. Duhet te 

plotesoje konditat e rezolucionit te larte, qe duhet te jete mbi ose 1920x1080 pixel, standarti HD. 

- Paneli i kontrollit duhet te jete minimalisht 13” dhe komandim me prekje (touch screen) dhe te 

kete te pakten 2 porta USB. 

- Paisja duhet te kete nje bateri te perfshire per te mundesuar punen ne mungese te energjise 

elektrike. Echo duhet te punoje minimalisht 1h ne menyre te vazhduar skanimin ne menyre autonome pa 

energjie elektrike. 

- Doppler spectral: Frekuenca e perseritjes minimalisht 15 kHz ne PW (pulse doppler) dhe ne 

regjimin e CW (continues wave) jo me e vogesl se 50kHz. 

- Sonda konvekse me frekuence pune mbi 2,5 MHz deri ne 6.0 MHz. Fusha e skanimit mbi 70 °. 

- Pajisja duhet te disponoje hard disk per hapesire ruajtese minimalisht 500 GB dhe minimalisht 

memorje 30,000 imazhe. 

- Pajisja duhet te suportoje formate per imazhe te tipit JPG, TIFF, ndersa per cine formate te tipit 

AVI per te mundesuar egzaminime offline. 

 

2. “BNT ELECTRONICS” SHPK                                                          J61817047D 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t  

arsyet e meposhtme: 

OE “BNT ELECTRONICS” Shpk nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit Kapaciteti teknik, pika 

2.3.10 per specifikimet teknike ne katalogët e paraqitur si me poshtë: 

 

- Minimumi i modalitetit te skanimit: B, M, THI, PD, PWD, Color Doppler, CW, B Trapezoid, Anatomik 

M. 

- Sistemi duhet te kete nje kufi dinamik (dynamic range) minimalisht 10-350dB per te arritur te kape dhe 

analizoje reflektimet e dobeta. 
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- Paneli i kontrollit duhet te jete minimalisht13” dhe komandim me prekje ( touch screen) dhe te kete te 

pakten 2 porta USB. 

 

- Doppler spectral: Frekuenca e perseritjes minimalisht 15 kHz ne PW ( pilse doppler) dhe ne regjimin e 

CW (continues wave) jo me e vogesl se 50kHz. 

 

- Paisja duhet te mundesoje fluks me rezolucion te larte hapsinor per profilizim te sakte te eneve te gjakut. 

- Frekuenca e punimit te sondave duhet te suportoje nga min.1,5 -12 MHz. 

- Sonda konvekse me frekuence pune mbi 2,5 MHz deri ne 6.0 MHz. Fusha e skanimit mbi 70 °. 

- Sonda Lineare ne frekunce pune mbi 4 MHz deri ne 12 MHz. Fusha e pamjes minimalisht 35mm.  

 

3. “B.OE “GLOTED” SHPK                                                          M31920010N 

      “Ardian Teferici” PF                                                                K62812803P 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

arsyet e meposhtme: 

B.OE “GLOTED” Shpk & Ardian Teferici” PF, nuk ploteson kriteret e veçanta te kualifikimit si me 

poshte: 

1. B.OE “GLOTED” Shpk & Ardian Teferici” PF nuk kane paraqitur oferten ekonomike ne 

përputhje me LPP 162 dhe VKM 285 pasi rezulton anomalisht e ulet. 

2. B.OE nuk ka paraqitur katalogun e perkthyer ne gjuhen shqipe dhe specifikimet teknike nuk 

perputhen me kërkesat e AK 

3. B.OE nuk plotëson kriteret e veçanta te kualifikimit per pikat 2.3.4; 2.3.5; 3.3.6; 2.3.7, pasi 

dokumentacioni duhet te paraqitet nga ana e te dy OE si pjese e kontratës se bashkëpunimit mes tyre. -  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“MEDFAU” SHPK me Nr. Nipti J93610823R 

me adrese: Lagja 5, Kavajë], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej [2,100,000 (dy milionë e njëqind 

mijë) Lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra [] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 
 

Klodjana SHAHAJ 

 
 


